СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
           от 28.03.2017                                                                        № 115

ст-ца Новопашковская

Об обнародовании проекта отчета о выполнении индикативного

плана социально-экономического развития Новопашковского

сельского поселения за 2016 год,  назначении даты проведения

публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению

публичных слушаний, утверждении порядка учета предложений

и участия граждан в обсуждении проекта Отчета

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года №

384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и

программах социально-экономического развития Краснодарского края»,

руководствуясь Уставом Новопашковского сельского поселения,  Совет

Новопашковского  сельского поселения Крыловского  района РЕШИЛ:

     1. Обнародовать проект  отчета о выполнении индикативного плана

социально-экономического развития Новопашковского сельского  поселения за

2016 год» (приложение № 1).

       2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение

проекта  отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического

развития Новопашковского сельского  поселения за 2016 год» на 18 апреля

2017  года.

       3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:

"Рассмотрение проекта  отчета о выполнении индикативного плана социально-

экономического развития Новопашковского сельского  поселения  за 2016 год

(приложение № 2).

        4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта  отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического

развития Новопашковского сельского поселения за 2016 год»(приложение№ 3).

        5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по

финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности,

жилищно-бытовому обслуживанию населения (Петросян).

        6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                              И.В. Корсун

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                  к   решению Совета

                                                                                    Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

                                                                                         от 28.03.2017   № 115

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний на тему:

«Рассмотрение проекта  отчета о выполнении индикативного плана

 социально-экономического развития Новопашковского сельского

поселения за 2016 год»

1. Богачева Лариса Анатольевна  - специалист 1 категории финансового

отдела администрации поселения;

2. Богданова Татьяна Николаевна        -  председатель Совета ТОС № 2

                                                                    ст. Новопашковской;

3.Корсун Галина Николаевна         - эксперт финансового отдела админист-

рации  поселения, депутат от

избиратель                   ного округа № 2;

4.  Петросян Владимир Ныщянович     -  председатель депутатской комиссии

                                                                   по финансам, бюджету, налогам, сель-

                                                                   скому хозяйству, промышленности,

                                                                   жилищно-бытовому обслуживанию

                                                                   населения;

5. Завгородняя Евгения Васильевна    -  председатель Совета ветеранов

                                                                  Новопашковского сельского поселения.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                         И.В. Корсун

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                               к   решению Совета

                                                                                    Новопашковского сельского

                                                                               поселения Крыловского района

                                                                                     от 28.03.2017   № 115

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета о

выполнении индикативного плана социально-экономического развития

Новопашковского сельского  поселения  за 2016 год

         1. Население Новопашковского сельского поселения со дня опубликования

(обнародования) проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-

экономического развития Новопашковского сельского  поселения   за 2016 год

вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

        1) проведения собраний  граждан по месту жительства;

         2) массового обсуждения проекта  отчета о выполнении индикативного плана

социально-экономического развития Новопашковского сельского  поселения   за

2016 год  (далее – проект Отчета) в порядке, предусмотренном настоящим

Порядком;

         3) проведение публичных слушаний по проекту  Отчета;

         4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

         2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

(обнародованному) проекту Отчета (далее – предложения), выдвинутые

населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе

публичных слушаний, который передается в оргкомитет, где учитываются как

предложения, дополнения, либо изменения по проекту Отчета.

         3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту

Отчета могут вноситься в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования)

в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

         4. Внесенные предложения регистрируются секретарем оргкомитета.

Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному

(обнародованному) проекту Отчета вносятся в оргкомитет только в письменной

форме.

         5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям

Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному

законодательству, законодательству Краснодарского края.

         6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

         1) должны обеспечивать однозначное толкование положений  проекта

Отчета;

         2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями

Отчета.

         7. Предложения, вынесенные с нарушением  требований и сроков,

предусмотренным настоящим порядком, по решению  оргкомитета могут быть

оставлены без рассмотрения.

         8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

рабочая группа составляет заключение.

         9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать

следующие положения:

         1) общее количество поступивших предложений;

         2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим  Порядком без рассмотрения;

         3) отклоненные предложения ввиду несоответствия  требованиям,

предъявляемым настоящим порядком;

         4)  предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

          5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта

Отчета.

         10. Организационный комитет представляет в Совет Новопашковского

сельского поселения Крыловского района свое  заключение и материалы

деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

         11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Отчета)

или отклонении предложений Совет Новопашковского сельского поселения

Крыловского района в соответствии с регламентом заслушивает  доклад

председателя Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района,

либо уполномоченного члена оргкомитета  о деятельности оргкомитета.

         12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным

содержанием принятых (включенных в Отчет Новопашковского сельского

поселения Крыловского района) предложений подлежат официальному

опубликованию (обнародованию).

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                          И.В. Корсун

ПРОЕКТ
Решение Совета

Новопашковского

                  сельского
поселения          от

____2017г.№__

2015 год 2016 год

отчет оценка

Среднегодовая численность постоянного населения человек 2552.00 2525.00 98.94

Среднедушевой денежный доход на одного жителя тыс.руб. 7860.00 8200.00 104.33

численность экономически активного населения тыс.чел. 1.50 1.48 98.33

Численность занятого в экономике тыс.чел. 1.00 1.00 100.00
Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата,тыс.руб тыс.руб

14.90 15.60 104.70

Численность занятых в личных подсобных хозяйствах человек
0.80 0.80 100.00

Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных
хозяйствах

тыс.руб
2.40 2.45 102.08

Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности
трудоспособного  населения  в трудоспособном возрасте

человек
1.80 1.10 61.11

Прибыль прибыльных предприятий тыс.руб 30000.00 0.00 0.00

Фонд оплаты труда мил.руб 40.00 41.04 102.60

Производство основных видов промышленной продукции в
натуральном выражении

1.Кирпичный завод  кирпич млн. шт 2.00 0.00 0.00
Производство основных видов сельскохозяйственной

продукции

Объем производства валовой продукции сельского
хозяйства во всех категориях хозяйства

млн.руб.
630.70 656.70 104.12

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей млн.руб.

530.00 550.00 103.77

в том числе в  личных подсобных хозяйствах млн.руб. 94.70 99.90 105.49

Зерно (в первоначальном оприходованном весе, с кукурузой) тыс.тн.
54.00 57.00 105.56

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей тыс.тн.

54.00 57.00 105.56
Подсолнечник (в весе после доработки) тыс.тн. 4.50 4.50 100.00

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей тыс.тн.

4.50 4.50 100.00

Картофель - всего тыс.тн. 1.10 1.50 136.36
в том числе крестьянских (фермерских)хозяйств тыс. тн. 0.00 0.00 #DIV/0!

   в том числе в личных подсобных хозяйствах тыс.тн. 1.10 1.50 136.36
Овощи - всего тыс.тн. 0.65 0.90 138.46
в том числе крестьянских (фермерских)хозяйств тыс. тн. 0.30 0.40 133.33

   в том числе в личных подсобных хозяйствах тыс.тн. 0.35 0.50 142.86

Скот и птица (в живом весе)- всего тыс.тн. 0.30 0.34 113.33

   Выполнение основных показателей индикативного  плана

социально-экономического развития Новопашковского
сельского поселения за 2016 год

Показатель, единица измерения 2016г. в %
к 2015г.

един.
измерения

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей тыс.тн. 0.12 0.04 33.33

   в том числе в личных подсобных хозяйствах тыс.тн. 0.18 0.30 166.67
Молоко- всего тыс.тн. 0.58 0.83 143.10

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей тыс.тн.

0.16 0.36 225.00
   в том числе в личных подсобных хозяйствах тыс.тн. 0.42 0.47 111.90
Яйца- всего тыс.штук 400.00 450.00 112.50
   в том числе в личных подсобных хозяйствах тыс.штук 400.00 450.00 112.50

Численность  поголовья сельскохозяйственных животных

Крупный рогатый скот голов 170.00 195.00 114.71

в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств
индивидуальных предпринимателей голов 60.00 88.00 146.67

в том числе в  личных подсобных хозяйствах голов 110.00 107.00 97.27

из общего поголовья крупного рогатого скота-коровы голов 88.00 99.00 112.50
в том числе крестьянских(фермерских) хозяйств

индивидуальных предпринимателей голов 32.00 43.00 134.38

в том числе в  личных подсобных хозяйствах голов 56.00 56.00 100.00

Свиньи,голов голов 0.00 0.00 #DIV/0!

в том числе в  личных подсобных хозяйствах голов 0.00 0.00 #DIV/0!
Овцы и козы голов 117.00 109.00 93.16

Птица тысяч голов 11.00 10.50 95.45

Оборот розничной торговли млн.руб 160.00 168.00 105.00
Оборот общественного питания млн.руб 0.70 0.70 100.00
Объем платных услуг населению млн.руб 33.50 34.50 102.99

Социальная сфера
Численность детей в  дошкольных  образовательных
учреждениях человек 60 60 100

Численность учащихся в учреждениях: человек 150 150 100
общеобразовательных человек 150 150 100
Численность обучающихся в первую смену в дневных
учреждениях общего образования в % к общему числу
обучающихся в этих учреждениях 100 100 100
Ввод в эксплуатацию:
жилых домов предприятиями всех форм собственности, общей
площади .кв.м

241.34 241.34 100.00
из общего итога - построенные населением за свой счет и с
помощью кредитов,  общей площади тыс.кв.м

241.34 241.34 100.00
Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
(на конец года), кв. м. на чел. кв.м.

18.20 18.20 100.00
Обеспеченность населения учреждениями социально-
культурной сферы:
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в
смену на 1 тыс. населения 1.00 1.00 100.00

врачами, чел. на 1 тыс. населения 1.60 1.60 100.00

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
2.80 2.80 100.00

дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000
детей дошкольного возраста 0.20 0.20 100.00
количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест

120.00 120.00 100.00

Количество организаций, зарегистрированных на
территории  муниципального  образования, единиц

в том числе количество организаций государственной формы
собственности едениц

4.00 4.00 100.00
в том числе количество организаций муниципальной формы
собственности едениц

14.00 14.00 100.00

в том числе количество организаций частной формы
собственности едениц

103.00 103.00 100.00
в том числе индивидуальных предпринимателей едениц 95.00 95.00 100.00
Среднесписочная численность работников (без внешних
совместителей) предприятий и организаций в поселении человек

335.00 336.00 100.30

Инфраструктураная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц, км 23.00 23.40 101.74

Протяженность водопроводных сетей км 23.26 23.26 100.00

Протяженность автомобильных дорог местного значения км 16.90 16.90 100.00

в том числе с твердым покрытием км 13.30 13.30 100.00

Удельный вес газифицированных квартир(домовладений) от
общего количества квартир( домовладений) %

36.00 38.00 105.56
Обеспеченность населения объектами розничной торговли,кв.м.
на 1 тыс.населенеия 6.00 6.00 100.00
Кадастровая стоимость земельных участков млн.руб. 1438 2372.7 165.00
Средняя стоимость имущества, принадлежащего физическим
лицам на праве собственности млн.руб. 0.18 0.18 100.00
Состояние окружающей среды

Степень загрязнения атмосферного воздуха % 0 0 0
Развитие малого предпринимательства
Количество субъектов малого
предпринимательства

 на 1000
чел.
населения 43.8 41.5 94.7

Численность занятых в малом и среднем
предпринимательстве чел.

292 288 98.6
Доля среднесписочной численности работников
малых предприятий(без внешних совместителей)в
среднесписочной численности работников (без
внешних совместителей)всех предприятий и
организаций

%

37.6 38.7 102.9
Объем расходов бюджета поселения на развитие и
поддержку малого предпринимательства (в рамках
муниципальной целевой программы)

руб. в
расчете на
1 малое
предприяти
е 0 0 0

Общие доходы бюджета поселения тыс. руб. 15784.7 14262.1 90
в том числе                        Собственные доходы тыс. руб. 6511.6 7078.3 109
                               Безвозмездные поступления тыс. руб. 9273 7183.8 77
Общие расходы бюджета поселения всего тыс. руб. 13999.500 14365.000 102.61
в том числе               Расходы на ЖКХ тыс. руб. 3341.3 4708 140.9р.
                                    Дорожное хозяйство тыс. руб. 1612.5 546.8 33.9
                                   Культура тыс. руб. 4360.7 4580 105.0

Эксперт финансового отдела  администрации
Новопашковского  сельского  поселения
Крыловского района   Г.Н.Корсун